
 
У К Р А Ї Н А

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 09 листопада 2012 року 
№ 623-VІ «Про затвердження Програми розвитку малого і середнього 

підприємництва в Одеській області на 2013-2015 роки»

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  з  метою  подальшого  розвитку  малого  і  середнього 
бізнесу обласна рада

ВИРІШИЛА:

Внести  до  Програми  розвитку  малого  і  середнього  підприємництва  в 
Одеській  області  на  2013-2015  роки,  затвердженої  рішенням  обласної  ради  від 
09 листопада 2012 року № 623-VІ (далі – Програма), такі зміни:

- у пункті 8 розділу 1 цифри «27 475,5» замінити цифрами «21 300,8»;
- у пункті 8.1. розділу 1 цифри «21 850,0» замінити цифрами «20 660,8»; 
- у пункті 8.2. розділу 1 цифри «610,0» замінити цифрами «440,0 »;
- у пункті 8.3. розділу 1 цифри «5 015,5» замінити цифрами «200,0»;
- таблицю «Ресурсне забезпечення Програми розвитку малого і  середнього 

підприємництва  в  Одеській  області  на  2013-2015  роки»  розділу  4  Програми 
викласти у новій редакції:

тис. грн.

Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання Програми

Етапи виконання Програми
Усього 

витрат на 
виконання 
Програми2013 рік 2014 рік 2015 рік

Усього 1 455,8 12 130,0 7 715,0 21 300,8
державний бюджет - - - -
місцевий бюджет, у тому числі: 1 455,8 12 030,0 7 615,0 21 100,8
- обласний бюджет 1 455,8 11 810,0 7 395,0 20 660,8
- районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

- 220,0 220,0 440,0

інші джерела - 100,0 100,0 200,0

- викласти додаток до Програми  «Напрями діяльності  та  заходи Програми 
розвитку  малого  і  середнього  підприємництва  в  Одеській  області  на  2013-2015 
роки» у новій редакції (додається).

Голова обласної ради                                                                                 М.А. Тіндюк

21 лютого 2014 року
№ 1035-VI



Додаток 
до рішення обласної ради 
від 21 лютого 2014 року № 1035-VI

«ДОДАТОК до Програми
Напрями діяльності та заходи 

Програми розвитку малого і середнього підприємництва в Одеській області на 2013-2015 роки

№
з/п

Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання)

Перелік заходів 
програми 

Строк 
виконанн
я заходу

Виконавці
Джерела 
фінансу-

вання

Орієнтовні обсяги 
фінансування (вартість), 

тис.грн

Очікуваний 
результат

2013р. 2014 р. 2015р.

1. Підтримка 
та розвиток 
підприємниць-
кої діяльності

Проведення 
Всеукраїнського семінару 
з розвитку регіонів, у т.ч. з 
питань дерегуляції, 
розвитку підприємництва, 
надання адміністративних 
послуг

2013-2015 
роки

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
Одеської обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

250,0 300,0 300,0 Підвищення 
поінформованості 
фахівців органів 
влади щодо 
напрямів реалізації 
державної політики 
з підтримки бізнесу

2. Проведення семінарів, 
конференцій, нарад, 
круглих столів  з питань  
залучення міжнародної 
технічної допомоги та 
розвитку державно-
приватного партнерства у 
сфері підприємницької 
діяльності

2013-2015 
роки

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
Одеської обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

- 60,0 60,0 Допомога 
суб’єктам бізнесу у 
пошуку сучасних 
технологій 
виробництва, нових 
бізнес-ідей

3. Проведення обласних 
щоквартальних семінарів  
для підприємців сільської 
місцевості щодо 
впровадження нових 
технологій у 
виноградарстві, 
овочівництві, переробці 
сільськогосподарської 
продукції

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
Одеської обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

- 90,0 90,0 Підвищення 
поінформованості 
підприємців щодо 
сучасних 
технологій ведення 
сільського 
господарства



4. Проведення засідань 
консультативно-дорадчих 
органів 

2013-2015 
роки

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
Одеської обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

- 30,0 30,0 Забезпечення 
діалогу між 
органами влади, 
науковцями, 
громадськими 
організаціями, 
підприємцями

5. Утворення та 
забезпечення 
функціонування 
телефонної «гарячої лінії» 
за зверненнями 
підприємців

2013-2015 
роки

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
Одеської обласної 
державної 
адміністрації,
КП «Обласний 
інформаційно-
аналітичний центр»

Обласний 
бюджет

- 110,0 95,0 Забезпечення 
діалогу між 
органами влади та 
представниками 
бізнесу

6. Проведення Дня 
підприємця

2013-2015 
роки

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
Одеської обласної 
державної 
адміністрації,
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

Обласний 
бюджет,

інші 
місцеві 

бюджети

48,0

-

70,0

20,0

70,0

20,0

Популяризація 
досягнень кращих 
представників 
малого і середнього 
бізнесу області

7. Розробка та друк 
матеріалів щодо розвитку 
та підтримки 
підприємництва

2013-2015 
роки

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
Одеської обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

- 50,0 50,0

8. Утворення та підтримка 
інформаційних баз, банків 
даних щодо суб’єктів 
підприємництва, об’єктів 
бізнес-інфраструктури

2013-2015 
роки

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
Одеської обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

17,5 70,0 70,0 Налагодження 
ефективної 
співпраці з 
суб’єктами бізнесу, 
надання їм 
інформаційної 
підтримки



9. Фінансово-
кредитна 
підтримка 
підприєм-
ництва

Надання суб’єктам малого 
і середнього 
підприємництва фінансової 
підтримки 

2013-2015 
роки

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
Одеської обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

942,0 4000,0 4000,0 Стимулювання 
розвитку 
підприємництва у 
пріоритетних 
галузях

10. Проведення обласного 
конкурсу проектів, 
направлених на 
подальший розвиток 
підприємництва  в регіоні, 
а також забезпечення 
фінансування реалізації 
проектів-переможців

2013-2015 
роки

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
Одеської обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

- 1000,0 1000,0 Створення нових 
робочих місць, 
збільшення 
кількості суб’єктів 
підприємництва

11. Ресурсне 
забезпечення 
суб’єктів 
підприєм-
ництва

Забезпечення участі 
суб’єктів підприємництва 
у виставково-ярмаркових 
заходах в Україні та за 
кордоном

2013-2015 
роки

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
Одеської обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

48,3 200,0 200,0 Стимулювання 
розвитку 
інноваційного, 
експортоорієнто-
ваного 
підприємництва

12. Здійснення торгово-
економічних місій 
суб’єктів підприємництва 
Одеської області до 
підприємств регіонів 
іноземних країн, з якими 
Одеська область уклала 
угоди про співробітництво

2013-2015 
роки

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
Одеської обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет,

інші 
джерела

-

-

300,0

100,0

300,0

100,0

13. Розробка «портфелів» зі 
створення та ведення 
бізнесу у пріоритетних 
галузях, проведення 
досліджень у сфері 
розвитку підприємництва 

2013-2015 
роки

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
Одеської обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

- 40,0 40,0 Створення нових 
робочих місць, 
збільшення 
кількості суб’єктів 
підприємництва



14. Удосконаленн
я системи 
надання 
адміністрати
вних послуг

Забезпечення діяльності 
центрів надання 
адміністративних послуг 

2013-2015 
роки

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
Одеської обласної 
державної 
адміністрації,
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

Обласний 
бюджет,

інші 
місцеві 

бюджети

150,0

-

290,0

200,0

290,0

200,0

Підвищення  
інформованості  
підприємців щодо 
порядку надання 
адміністративних 
послуг

15. Оснащення центру надання 
адміністративних послуг  
(пл.Бориса Деревянка, 1, 
м. Одеса)

2014 рік Управління обласної 
ради з майнових 
відносин,
Департамент 
економічного розвитку і 
торгівлі Одеської 
обласної державної 
адміністрації,
КП «Обласний 
інформаційно-
аналітичний центр»

Обласний 
бюджет

- 4400,0 300,0 Функціонування 
обласного центру 
надання 
адміністративних 
послуг 

16. Придбання обладнання 
для лабораторії ДП 
«Одеський центр захисту 
прав споживачів»

2014 рік Департамент 
економічного розвитку і 
торгівлі Одеської 
обласної державної 
адміністрації,
ДП «Одеський центр 
захисту прав 
споживачів»

Обласний 
бюджет

- 300,0 - Проведення 
незалежних 
споживчих 
експертиз 

17. Реалізація 
проектів, 
інвестиційних 
пропозицій

Реалізація 
(співфінансування) 
проектів  міжнародної 
технічної допомоги

2013-2015 
роки

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
Одеської обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет, 

інші 
джерела

-

-

500,0

згідно з 
проекта

ми

500,0

згідно 
з про-
ектами

Подальший 
розвиток 
підприємницьких 
структур та 
транскордонного 
співробітництва

              ВСЬОГО,  у т.ч. 1 455,8 12 130,0 7 715,0
             - обласний  бюджет 1 455,8 11 810,0 7 395,0
             - інші місцеві бюджети - 220,0 220,0
             - інші джерела - 100,0 100,0


